EXTINÇÕES AUTOMÁTICAS
E
X
T
IN
Ç
õ
e

4’’ 736-1240 Kg. 1493-2480 Kg. 2931-4960 Kg.
Todos os tipos de arquivos, centros de transformação, salas de quadros elétricos, equipas de
telecomunicações, cabines de pintura, líquidos Inflamáveis...etc.
Pode utilizar-se tubagem fabricada em aço preto ou galvanizado, DIN 2440 ou ASTM Sch-40,
para tubagens até ¾’’ e DIN 2448 ou ASTM Sch-80, para tubagens a partir de 1’’.
- CEPREVEN, - NFPA 12, - SOLAS (setor marítimo), ISO EN18
STC-CO2
Propriedades e Fatores de Cálculo
Características da Tubagem
Aplicações
Regulação
STC-CO2
Sistemas Modulares com Possibilidade
de Ativação Elétrica e Manual
Código Descrição
NLCO2/80/1 Cilindro 80,0 l.
NLCO2/67/1 Cilindro 67,0 l.
NLCO2/40/1 Cilindro 40,0 l.
NLCO2/27/1 Cilindro 27,0 l.
NLCO2/15/1 Cilindro 15,0 l.
NLCO2/7.5/1 Cilindro 7,5 l.
NLCO2/3/1 Cilindro 3,0 l.
Relação de Componentes
no Sistema
1 Cilindro

Desenhados para descargas de 10 segundos de duração, os sistemas de extinção
HFC 227ea são utilizados para aplicações de inundação total, sendo de grande
eficácia na proteção de uma vasta gama de riscos: Salas de computadores, centros de
telecomunicações, turbinas de gás, arquivos, museus, instalações na indústria petrolífera,
meios de transporte aéreo, terrestre e marítimo.
STC-HFC227ea
Propriedades e Fatores de Cálculo
Características da Tubagem
Aplicações
Regulação
STC-HFC227ea
Sistemas Modulares com Possibilidade
de Ativação
Elétrica e Manual
Código Descrição
NL227/180/1 Cilindro 180 l.
NL227/150/1 Cilindro 150 l.
NL227/120/1 Cilindro 120 l.
NL227/100/1 Cilindro 100 l.
NL227/80/1 Cilindro 80 l.
NL227/40/1 Cilindro 40 l.
NL227/27/1 Cilindro 27 l.
NL227/15/1 Cilindro 15 l.
NL227/7.5/1 Cilindro 7.5 l.
NL227/3/1 Cilindro 3 l.
Relação de Componentes
Incluídos no Sistema
1 Cilindro